СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 30 апреля 2014 года № 19 «О дорожном фонде
муниципального образования городское поселение Мортка»

В целях уточнения размера и перечня источников формирования дорожного фонда муниципального образования городское поселение Мортка,  в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава городского поселения Мортка, Совет депутатов городского поселения Морткарешил:

1. Главу 2 «Источники формирования дорожного фонда» Приложения к решению Совета депутатов городского поселения Мортка от 30 апреля 2014 года № 19 «О дорожном фонде муниципального образования городское поселение Мортка» изложить в следующей редакции:

«Глава 2 Источники формирования дорожного фонда.

2.1. Источниками формирования дорожного фонда муниципального образования городское поселение Мортка являются:
2.1.1. межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств бюджета поселения, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
2.1.2. безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования;
2.1.3. денежные средства, поступающие в бюджет поселения от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
2.1.4. денежные средства, внесенные участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
2.1.5.    поступления от налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования городское поселение Мортка;
2.1.6. иные источники, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.
2.2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением о бюджете муниципального образования городское поселение Мортка на очередной финансовый год и на плановый период (далее – решение о бюджете) в размере:
2.2.1.100% объема доходов бюджета поселения от установленных пунктами 2.1.1 -2.1.4., пунктом 2.1.6. настоящего Порядка источников формирования дорожного фонда;
2.2.2. не менее 8% прогнозируемого объема доходов бюджета поселения от установленного пунктом 2.1.5. настоящего Порядка источника формирования дорожного фонда.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на планово – бюджетную комиссию Совета депутатов городского поселения Мортка

Глава городского поселения Мортка                                                                  Р.А. Луканин

Председатель Совета депутатов
городского поселения Мортка                                                                             И.В.Карякин

пгт. Мортка
«28»  октября  2014 года
[bookmark: _GoBack]№ 31